BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2434/TCHQ-TXNK

V/v vướng mắc chính sách thuế
Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Semapo Vina.
(KCN dệt may Phố Nối, Xã Nghĩa Hiệp, Huyện Yên Mỹ, Tỉnh Hưng Yên).

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 02/HQHP ngày 16/04/2019 của Công ty
TNHH Semapo Vina đề nghị chưa áp thuế đối với các tờ khai nhập khẩu có nguyên liệu dùng để
sản xuất sản phẩm xuất khẩu tại chỗ. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Hiện nay, Tổng cục Hải quan đang tổng hợp vướng mắc đối với hàng hóa xuất nhập khẩu
tại chỗ của các doanh nghiệp để báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý. Ngoài ra, Tổng cục
Hải quan đang trao đổi với các đơn vị có liên quan sửa đổi, bổ sung Nghị định số 134/2016/NĐ-
CP để đảm bảo thực hiện đúng quy định của pháp luật và tạo thuận lợi cho doanh nghiệp.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Semapo Vina được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK(3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng